Licitações e Contratos, a ser realizado de forma presencial/híbrida, na cidade de Brasília/DF nos dias 11, 12 e 13 de setembro de 2024.

Empresa contratada:  ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA., CNPJ/MF sob o nº 00.714.403/0001-00

Valor total da contratação: R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e oitenta e oito reais)

 

1. DO OBJETO

1.1. Inscrição de servidores e servidoras em evento de capacitação denominado 8º Congresso Brasileiro ELO CONSULTORIA de
Licitações e Contratos

1.2. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE
DE
MEDIDA

[...]

Considerando que o caso ora em análise se enquadra no inciso III do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021.

3.2. Considerando se tratar de prestação de serviço de pronto pagamento de que trata o §2º do art. 95 da Lei nº 14.133 de
2021, cujo valor atualizado é de R$ 11.981,20 (onze mil novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos), conforme Decreto 11.871, de 29
de dezembro de 2023.

3.3. Considerando Orientação Normativa 69/2021, que dispõe "Não é obrigatória manifestação jurídica nas contratações
diretas de pequeno valor com fundamento no art. 75, I ou II, e § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, salvo se houver celebração de